
 
 

Oznámení změny  
ve studijním programu v průběhu jeho uskutečňování  

(dle čl. 3 Opatření rektora č. 10/2020)  
 

Fakulta: Fakulta filozofická 

Název studijního programu: 
Anglický jazyk – specializace pro vzdělávání a specializace 
pro odbornou praxi  

Kód studijního programu: 
B0231A090018 

Popis změny: 
dle čl. 3, 3b) a dle čl. 4, 2c) opatření rektora č. 10/2020 -  
zařazení předmětu jako povinně volitelného do 
specializace AJVZ  a jako volitelného do specializace AJOP  

Stávající stav: Předmět neexistuje 

Nový stav: nový předmět Lektorská praxe a její reflexe 

Datum projednání a schválení Radou 
studijních programů fakulty: 

11. 2. 2021 

Elektronický odkaz na zápis z jednání 
Rady studijních programů fakulty: 

Rada studijních programů FF | Univerzita Pardubice 
(upce.cz) 

Zdůvodnění: 
 
V reakci na současnou situaci v souvislosti s Covid-19 navrhujeme zařazení povinně-volitelného 
předmětu Lektorská praxe a její reflexe jako povinně volitelného do studijního programu Anglický 
jazyk – specializace Anglický jazyk pro vzdělávání. Předmět reaguje na současné podmínky 
vzdělávání žáků na základních školách a nabízí studentům učitelství anglického jazyka další možnosti 
rozvoje jejich profesní kompetence. Zároveň navrhujeme nabídnutí tohoto předmětu jako 
volitelného pro studenty studijního programu Anglický jazyk – specializace Anglický jazyk pro 
odbornou praxi, protože reaguje na naléhavou potřebu praxe. Současně lze nabídnout tento 
předmět i studentům v rámci tzv. dobíhajících akreditací, tj. Anglický jazyk – specializace 
v pedagogice (7507R062) a Anglický jazyk pro odbornou praxi (7310R334). 
 
 

Datum: 3. 3. 2021 

Podpis děkana:  

 

 
Příloha: Příslušné formuláře žádosti o akreditaci  
 
 
 
 

Datum oznámení změny 
na jednání RVH UPa: 

 

https://zamestnanci.upce.cz/rada-studijnich-programu-ff
https://zamestnanci.upce.cz/rada-studijnich-programu-ff


 
 

B-IIa – Studijní plány a návrh témat prací 
Vysoká škola Univerzita Pardubice 

Součást vysoké školy Fakulta filozofická 

Název studijního programu Anglický jazyk  

Označení varianty Studijní program se specializacemi 

Povinné předměty společného základu 

Název předmětu rozsah způsob  

ověř. 

počet 

kred. 

vyučující dop. 

roč./sem. 

profil. 

základ 
Jazyková cvičení I 0-4-0 Zk 5 Mgr. Lukáš Hambálek  

Rochelle Simone Lawrence, 

MSc. 

1/ZS PZ 

Jazyková cvičení II 0-4-0 Zk 5 Mgr. Lukáš Hambálek  

Rochelle Simone Lawrence, 

MSc. 

1/LS PZ 

Jazyková cvičení III 0-4-0 Zk 5 Mgr. Marek Vít; 

Mgr. Lukáš Hambálek 

2/ZS PZ 

Jazyková cvičení IV 0-4-0 Zk 10 Mgr. Marek Vít; 

Mgr. Lukáš Hambálek 

2/LS PZ 

Prezentační dovednosti 0-0-2 Z 3 Mgr. Marek Vít 1/ZS  

Mluvený projev 0-0-1 Z 2 Mgr. Marek Vít 1/ZS  

Akademické psaní  0-0-1 Z 2 Rochelle Simone Lawrence, 

MSc.; Mgr. Marek Vít; 

Mgr. Lukáš Hambálek 

2/ZS  

Úvod do studia jazyka 1-0-1 Z 3 PhDr. Petra Huschová,  

Ph.D.; 

PhDr. Zuzana Nádraská, 

Ph.D. 

1/ZS ZT 

Fonetika a fonologie 1-0-1 Zk 3 PhDr. Zuzana Nádraská, 

Ph.D. 

1/ZS ZT 

Morfologie I 1-0-2 Z 5 PhDr. Petra Huschová, 

Ph.D.;  

Mgr. Eva Nováková 

1/LS ZT 

Morfologie II 0-0-2 Zk 5 PhDr. Petra Huschová, 

Ph.D.;  

Mgr. Eva Nováková 

2/ZS ZT 

Syntax I 1-0-2 Z 5 PhDr. Šárka Ježková, Ph.D.; 

PhDr. Petra Huschová, 

Ph.D. 

2/LS ZT 

Syntax II 0-0-2 Z 5 PhDr. Šárka Ježková, Ph.D.; 

PhDr. Petra Huschová, 

Ph.D. 

3/ZS ZT 

Lexikologie 1-0-1 Zk 4 PhDr. Zuzana Nádraská, 

Ph.D.; Mgr. Eva Nováková 

3/LS ZT 

Úvod do literatury 1-0-1 Z 3 PhDr. Ladislav Vít, Ph.D. 1/ZS ZT 

Britská literatura I 1-0-2 Z 4 PhDr. Ladislav Vít, Ph.D. 1/LS ZT 

Britská literatura II 1-0-2 Zk 5 PhDr. Ladislav Vít, Ph.D. 2/ZS ZT 

Americká literatura 1-0-2 Zk 5 Doc. Mgr. Šárka Bubíková, 

Ph.D.; Mgr. Michal 

Kleprlík, Ph.D. 

3/ZS ZT 

Dějiny anglicky mluvících 

zemí 

2-0-0 Zk 3 Mgr. Olga Roebuck, MLitt.,  

Ph.D. 

1/ZS PZ 

Kulturní studia britská 1-0-2 Zk 5 Mgr. Olga Roebuck, MLitt.,  

Ph.D.; Mgr. Michal 

Kleprlík, Ph.D. 

1/LS PZ 

Kulturní studia americká 1-0-2 Zk 5 Doc. Mgr. Šárka Bubíková, 

Ph.D.; Mgr. Michal 

Kleprlík, Ph.D. 

2/ZS PZ 

Sport a tělesná výchova 0-2-0 Z 1 KTS 1/LS  

Seminář k bakalářské práci 0-0-2 Z 3 Dle zaměření práce 3/ZS  

Bakalářská práce   10  3/LS  

 



 
 

Specializace anglický jazyk pro vzdělávání 

Povinné předměty specializace anglický jazyk pro vzdělávání 

Název předmětu rozsah způsob  

ověř. 

Počet  

kred. 

Vyučující dop. 

roč./sem. 

Profil. 

Základ 
Úvod do pedagogiky I  2-0-0 Z 3 Mgr. Helena Zitková, Ph.D. 1/ZS ZT 

Úvod do psychologie 1-0-1 Z 3 PhDr. Mgr. Ilona Ďatko, 

Ph.D.;  

PhDr. Jana Křišťálová 

1/ZS ZT 

Úvod do pedagogiky II 1-0-1 Zk 3 Mgr. Helena Zitková, Ph.D. 1/LS ZT 

Psychologie vyučování a 

výchovy 

1-0-1 Zk 3 PhDr. Mgr. Ilona Ďatko, 

Ph.D. 

1/LS ZT 

Úvod do obecné didaktiky 1-0-1 Z 4 Prof. PhDr. Vladimíra 

Spilková, CSc.; Mgr. Irena 

Reimannová, Ph.D. 

2/ZS ZT 

Úvod do didaktiky cizích 

jazyků 

1-0-1 Z 4 Mgr. Helena Zitková, Ph.D. 2/ZS ZT 

Vybrané kapitoly z obecné 

didaktiky 

0-0-1 Z 3 Mgr. Helena Zitková, Ph.D. 2/LS ZT 

Úvod do didaktiky 

anglického jazyka 

1-0-2 Zk 5 PaedDr. Monika Černá, 

Ph.D. 

2/LS ZT 

Osobnostní a sociální rozvoj 0-0-2 Z 3 Mgr. Helena Zitková, Ph.D. 1/LS PZ 

Pedagogická praxe a její 

reflexe I 

0-2-0 Z 3 Mgr. Helena Zitková, Ph.D. 2/ZS PZ 

Pedagogická praxe a její 

reflexe II 

0-1-0 Z 3 Mgr. Helena Zitková, Ph.D. 2/LS PZ 

Souvislá pedagogická praxe  0-3-1 Z 5 PaedDr. Monika Černá, 

Ph.D. 

3/ZS PZ 

Reflektivní didaktický 

seminář 

0-0-2 Z 3 Prof. PhDr. Vladimíra 

Spilková, CSc. 

3/ZS PZ 

 

Povinně volitelné předměty typu B specializace anglický jazyk pro vzdělávání 
Výzkumné metody a práce s 

informacemi 

0-0-2 Z 3 Mgr. Irena Reimannová, 

Ph.D. 

ZS/LS  

Školský management 0-0-2 Z 3 PhDr. Marcela Ehlová, 

Ph.D. 

ZS/LS  

Výuka obchodní angličtiny 0-0-2 Z 3 Mgr. Irena Reimannová, 

Ph.D. 

ZS/LS  

Hudba v cizojazyčném 

vzdělávání 

0-0-2 Z 3 Mgr. Helena Zitková, Ph.D.; 

Mgr. Marek Vít 

ZS/LS  

Lektorská praxe a její reflexe 0-2-0 Z 3 Mgr. Helena Zitková, Ph.D. ZS/LS  

Sociální a pedagogická 

komunikace 

0-0-2 Z 3 PaedDr. Monika Černá, 

Ph.D. 

ZS/LS  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: student musí získat minimálně 9 kreditů 

Povinně volitelné předměty jsou rozvrhovány do semestrů podle aktuální situace a potřeb. 

Volitelné předměty kategorie C v tabulce uvedeny nejsou, jejich nabídka je společná všem studijním programům, 

představuje průřez humanitními obory fakulty a umožňuje studentům rozšířit jejich obecný přehled a zároveň 

prohloubit znalosti ve specifických oblastech humanitních věd. Studenti si mohou zapsat i předměty nabízené 

jinými fakultami či součástmi Univerzity Pardubice jako předměty volitelné. Nabídka volitelných předmětů má 

dynamický charakter, reflektuje mimo jiné vědeckou činnost akademických pracovníků (více na 

http://portal.upce.cz). 

 

  



 
 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Lektorská praxe a její reflexe 

Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 1/LS 

Rozsah studijního předmětu 26 cv  hod.  26 kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, 

ekvivalence 
 

 

Způsob ověření studijních 

výsledků 

zápočet Forma výuky cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 

výsledků a další požadavky na 

studenta 

Student sám zkontaktuje, domluví si a zorganizuje doučování žáků buď přímo ve 

vybrané škole, nebo přes kontaktní osobu školy v rámci projektu Doučování 

(Národní pedagogický institut a Člověk v tísni). Výběr provede na základě tohoto 

dokumentu: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1nauYcvNpKEssNN1mlN_z1OA_bCzb-

5sx_8nTix5mtvU/edit?usp=sharing  

 

Poté informuje koordinátora lektorských praxí na KAA (dr. Zitková) o domluvě se 

školou, počtu žáků a počtu hodin, které doučuje. Minimální počet odučených hodin 

je 22 za celý semestr.  

 

Požadavky k zápočtu:  

Potvrzení o doučování od vybrané školy (formulář poskytne dr. Zitková) 

Diskuse a reflexe procesu plánování a realizace výuky v průběhu semestru 

 

Garant předmětu Mgr. Helena Zitková, Ph.D. 

Zapojení garanta do výuky 

předmětu 

100% 

Vyučující  

Mgr. Helena Zitková, Ph.D. – garant, vede cvičení 100% 

Stručná anotace předmětu  

 

Předmět Lektorská praxe a její reflexe reaguje na současné podmínky vzdělávání žáků na základních školách a nabízí 

studentům učitelství anglického jazyka další možnosti rozvoje jejich profesní kompetence. Zároveň nabízí studentům 

ostatních humanitních oborů možnosti rozšíření jejich profesních kompetencí. Předmět zahrnuje tyto oblasti lektorské 

praxe: 

Plánování vyučovací jednotky 

Reflexe a zkušenostní učení 

Reflexe vyučovací jednotky 

Online výuka a její znaky 

Možné přístupy k online výuce 

 

 

 

 

 

Studijní literatura a studijní pomůcky  

povinná:  

 

doporučená: 

 

Doučování jako studentská praxe. Informace pro studenty. 2021. Iniciativa NPI ČR a Člověka v tísni, o.p.s. Zapojme 

všechny.cz.  

Gordon, Thomas. 2015. Škola bez poražených. Malvern. 

Richards, Jack C. and Charles Lockhart. 2010. Reflective Teaching in Second Language Classroom. CUP. 

Thaine, Craig. 2010. Teacher Training Essentials. CUP. 

 

 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1nauYcvNpKEssNN1mlN_z1OA_bCzb-5sx_8nTix5mtvU/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1nauYcvNpKEssNN1mlN_z1OA_bCzb-5sx_8nTix5mtvU/edit?usp=sharing

		2021-03-03T16:57:17+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




